[CXI] *De prohibita carricatione etc. Cap. CXI.*

Item, capitulum quod aliqua navis extranea vel alius vexellus non possit carricare in civitate Barchinone nec te-

107. *Que de plets principals ne pladeig nengu fora la ciutat.*

Encara atorgam lo capitol que nuyl ciutada ne abitador de Barcelona no sia tenguda sobre nuyla demanada d'ell feta per lo senyor rey ho per altres pladejar fora ciutat de Barcelona en plets prinçipals.

108. *Dels plets d'apel·lacions.*

Encara atorgam lo capitol que nuyl ciutada ne abitador de Barcelona no sia tenguda sobre nuyla demanda d'ell feta per lo senyor rey ho per altres pladejar fora la ciutat de Barcelona en plets prinçipals.

109. *De leuder.*

Encara atorgam lo capitol que nengu leuder no penyor nengu ciutada de Barcelona per leuda pagada ho a pagar, sino aquell qui la leuda aquella degra aver pagada. Ab que, empero aja atrobada fadiga de dret lo dit leuder en la cort en poder de la qual es tengut de respondre aquell qui la leuda deura.

110. *D'aquells qui sabaten en lur offici.*

Encara atorgam lo capitol que tot hom tinent offici o mester ho qui aja comprada alcuna mercaderia a obs de son offici ho de son mester si que sia mercader ho altre qui sabata sia pres en persona axi com seria pres per comanda si donchs no pot mostrar que per cas d'aventura aja perdudes aquelles coses.

111. *Que nuyl navili estrany no tenga taula en Barcelona.*

Encara atorgam lo capitol que nuyla nau estranya ho altre vaxell no puscha carregar en la ciutat de Barcelona, ne tenir

nere tabulam, concedimus eo modo ut in vestro privilegio continetur.

[CXII] *Ut ponderatores panis mutantur. Cap. CXII.*

Item, capitulum quod ponderatores panis re mutantur de anno in annum cum voluntate baiuli et proborum hominum Barcinone, et quod non sint perpetuales, concedimus eo modo ut in vestro privilegio continetur.

[CXIII] *De concessione conciliariorum. Cap. CXIII.*

Item, capitulum consiliariorum concedimus vobis et successoribus vestris perpetuo eo modo quo fiebat tempore domini Iacobi felicis recordationis patris nostri, et ipsi consilarii utantur ipso officio secundum quod eo tempore utebantur circa ea que ad fidelitatem nostri et nostrorum et ad comunem utilitatem civitatis viderint expedire.

[CXIV] *De prohibitio firmamento domini honoris in obigatione generali. Cap. CXIII.*

Item, super capitulo quod in obigatione generali vel speciali non debeat firmare dominus honoris nec habere laudimium, concedimus quod observentur usatici Barcinone.

[CXV] *De assignatione iudicis suam terram tenenti. Cap. CXV.*

Item, concedimus quod quilibet laicus teneatur assignare iudicem laicum suo terram tenenti super honoribus quos per eum tenuerit.

taula. Atorgam-ho en aquella manera en la qual lo nostre privilegi es contengut.

112. *Dels pesadors del pa.*

Encara atorgam lo capitol que·ls pesadors del pa sien mudats d'any en any ab volentat del batle e dels promens de Barcelona e que no sien perpetuals. Atorgam-ho en aquella manera axi com en nostre privilegi es contengut.

113. *Dels conseylers.*

Encara lo capitol dels conseylers atorgam a vos e als successors vostres per tots temps en aquella manera en la qual se fehia al temps del senyor en Jacme de bona mamoria pare nostre. E aquells conseylers usen d'aquell offici segons que en aquell temps usaven en aquelles coses que feeltat de Nos e dels nostres e comuna utilitat de la ciutat vouran que·s faran ffer.

114. *Que en obligacio no's deia demanar fferma.*

Encara sobre·l capitol que en obligacio general ho especial no deia ffermar lo senyor de la honor ne haver loysme, atorgam que y sia observat l'usatge de Barcelona.

115. *Que tot hom lech assigne jutge lech a sson terratinent sobre les honors les quals per ell tendra.*

Encara atorgam que tot hom lech sia tengut assignar jutge lech a sson terratinent sobre les honors les quals ell tendra.

[CXVI] *De assignatione iudicis vel curatoris. Cap. CXVI.*

Item, super capitulo quod vicarii et baiuli nostri Barchinone quando assignant iudicem vel curatorem in facto pupillorum alias pro solvendis debitis non recipiant inde nisi unum aureum, et quod ratione alicuius condemnationis pupillis, curator vel manumissores aut heres ratione debitorum defuncti non solvant iusticiam vicario vel baiulo, concedimus quod observetur et fiat prout extitit antiquitus consuetum.

Et hec omnia supradicta et singula promittimus per nos et successores nostros vobis, universis civibus et habitatoribus Barchinone et successoribus vestris perpetuo rata et firma habere, et nunquam in aliquo contravenire.

Mandantes universis vicariis, baiulis, necnon et aliis officialibus nostris Barchinone presentibus et futuris, perpetuo, quod omnes libertates, privilegia, iura et consuetudines vestras et etiam alia omnia supradicta et singula, firma habeant et observent et faciant ab omnibus firmiter observari prout superius continentur.

Ad haec nos infans Alfonsus, predicti illustrissimi domini regis primogenitus, gratis et ex certa scientia laudantes et approbantes omnia supradicta, promittimus vobis universis civibus et habitatoribus Barchinone presentibus et futuris perpetuo, quod contra predicta vel aliquod predictorum non veniemus unquam per nos vel interpositam perso-